



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

23 декабря 2019 года

№ 195

г. Омск

О внесении изменений в Указ Губернатора Омской области
от 14 ноября 2016 года № 196

Внести в приложение "Региональная программа газификации Омской области на 2016 – 2020 годы" к Указу Губернатора Омской области от 14 ноября 2016 года № 196 следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося ответственным исполнителем Программы" слово "строительства" заменить словом "энергетики";

- цифры "58" заменить цифрами "60";

- цифры "310,52" заменить цифрами "328,82";

- цифры "18 088" заменить цифрами "21 057";

- цифры "391,68" заменить цифрами "419,30";

- цифры "4 319 105,21" заменить цифрами "4 450 958,33";

- цифры "294 864,64" заменить цифрами "320 275,76";

- цифры "4 024 240,57" заменить цифрами "4 130 682,57";

- цифры "55" заменить цифрами "60";

2) в разделе 2:

- в абзаце двенадцатом цифры "2018" заменить цифрами "2019";

- таблицу "Основные показатели газового хозяйства Омской области" изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Всего
1	Уровень газификации населения природным газом и СУГ	процентов	94,00
2	Уровень газификации населения природным газом	процентов	31,00
3	Уровень газификации населения СУГ	процентов	63,00

4	Уровень потенциальной газификации населения природным газом и СУГ	процентов	94,00
5	Уровень потенциальной газификации населения природным газом	процентов	32,54
6	Уровень потенциальной газификации населения СУГ	процентов	61,46

3) в разделе 3:

- цифры "310,52" заменить цифрами "328,82";

- цифры "391,68" заменить цифрами "419,30";

4) в разделе 5 цифры "4 319 105,21" заменить цифрами "4 450 958,33";

5) в разделе 6:

- цифры "18 088" заменить цифрами "21 057";

- цифры "58" заменить цифрами "60";

6) в разделе 8:

- в абзаце седьмом слова "средства областного бюджета" заменить словами "собственные средства АО "Омскгазстройэксплуатация";

- после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в с. Новоуральское Павлоградского муниципального района Омской области в части строительства межпоселкового газопровода (источник финансирования проектных, изыскательских и строительных работ – собственные средства АО "Омскгазстройэксплуатация") и в части строительства внутрипоселкового газопровода (источник финансирования проектных и изыскательских работ – средства конечных потребителей, строительных работ – плата за подключение и собственные средства АО "Омскгазстройэксплуатация").";

- в абзаце двенадцатом слово "источников." заменить словом "источников";

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"4) информацию об объектах сетей газораспределения, присоединяемых к другим сетям газораспределения за счет внебюджетных источников.";

7) в таблицу приложения "План мероприятий региональной программы газификации Омской области на 2016 – 2020 годы" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему Указу.

Губернатор Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "План мероприятий региональной программы газификации Омской области на 2016 – 2020 годы"

1) в подграфе "Всего, в том числе" графы "Объемы финансирования, тыс. рублей" слова "в том числе" заменить словами "из них";

2) строку "Всего по Программе" изложить в следующей редакции:

Всего по Программе	908,92	4 450 958,33	109 471,19	756 096,04	19 478,50	21 057	2016	2020
--------------------	--------	--------------	------------	------------	-----------	--------	------	------

3) в названии раздела II слова "Министерством строительства" заменить словами "Министерством энергетики";

4) строку "Всего" изложить в следующей редакции:

Всего	235,32	271 223,88	45 333,47	220 344,69	5 545,72	5 842	2019	2020
-------	--------	------------	-----------	------------	----------	-------	------	------

5) строки 45 – 52 изложить в следующей редакции:

45	с. Тумановка	2019	11,86	14 526,84	2 325,74	10 762,46	1 438,64	205	2019	2019
46	д. Виногорадвка	2019	2,25	3 355,96	429,98	2 264,51	661,47	39	2019	2019
47	д. Красный Цвет	2019	2,33	4 116,05	478,06	3 023,93	614,06	41	2019	2019
48	д. Губернское	2019	1,08	2 173,72	226,95	1 454,34	492,43	16	2019	2019
Оконешниковский муниципальный район Омской области										
49	д. Березовка	2019	3,23	3 959,12	464,14	3 385,74	109,24	59	2019	2019
Таврический муниципальный район Омской области										
50	с. Неверовка	2019	15,31	22 127,44	2 344,00	18 378,22	1 405,22	284	2019	2019
51	д. Березовка	2019	3,40	5 872,34	550,00	4 908,42	413,92	41	2019	2019

52	ст. Жатва	2020	2,48	4 743,91	752,10	3 581,07	410,74	60	2020	2020
----	-----------	------	------	----------	--------	----------	--------	----	------	------

б) строку "Всего по Программе АО "Омскгазстройэксплуатация" изложить в следующей редакции:

Всего по Программе АО "Омскгазстройэксплуатация"	228,55	359 117,68	20 788,17	145 604,95	9 142,76	2 006	2017	2020
---	--------	------------	-----------	------------	----------	-------	------	------

7) строки 63 – 65 изложить в следующей редакции:

63	Межпоселковый газопровод от д. Мироновка до д. Губернское, д. Обновление, д. Красный Цвет, д. Виноградовка, с. Тумановка Москаленского района Омской области	2019	13,4	22 067,48	2 197,57	19 869,91	-	2019	2019	
64	Межпоселковый газопровод от д. Веселые Роши до д. Березовка и с. Неверовка Таврического района Омской области	2019 – 2020	19,20	32 599,01	5 510,70	26 750,00	338,31	2019	2020	
65	Распределительный газопровод по ул. 10, 11, 12 Заовражная в г. Калачинске Омской области	2019	3,91	3 647,15	320,00	3 239,10	88,05	90	2019	2019

8) в строке 66 цифры "2019" заменить цифрами "2020";

9) после строки 67 дополнить строками следующего содержания:

67.1	Межпоселковый газопровод от жилой застройки вблизи объекта "Черноглазовский элеватор" Таврического района до с. Новоуральское Павлоградского района Омской области	2019 – 2020	18,3	45 800,00	-	-	-	2019	2020 ⁸
67.2	Внутрипоселковый газопровод в с. Новоуральское Павлоградского района Омской области	2020	15,60	23 200,00	-	-	350	2020	2020 ⁸

10) строки "Всего по Программе АО "Омскоблгаз", 71 изложить в следующей редакции:

71	Всего по программе АО "Омскоблгаз"	2017	24,70	114 013,96	28 113,06	83 960,90	1 940,00	5 042	2017	2020
	Сеть газораспределения природного газа	2018	-	20 056,12	20 056,12	-	-			
	р.п. Большеречье	2019	-	8 056,94	8 056,94	-	-			
	Большереченского района Омской области	2020	14,30	50 700,90	-	48 760,90	1 940,00			
	Итого	2020	10,40	35 200,00	-	35 200,00	-			
	Итого	24,70	114 013,96	28 113,06	83 960,90	1 940,00				

11) в строке "Всего по Программе" цифры "184 802,70" заменить цифрами "230 224,72",

12) в строке 74:

- после слова "сетей" дополнить словами "и подключение (технологическое присоединение) к сетям газораспределения";

- цифры "42 650,00" заменить цифрами "88 072,02";

13) после строки 74 дополнить строками следующего содержания:

VIII. Информация об объектах сетей газораспределения, присоединяемых к другим сетям газораспределения за счет внебюджетных источников										
Объекты сетей газораспределения, присоединяемые к сети газораспределения АО "Омскгазстройэксплуатация" (ответственный исполнитель ООО "МУЛЬТИГАЗ+")										
№	Распределительный газопровод высокого давления к территории ОАО "Омский речной порт" в г. Омске. 1 очередь. Строительство газопровода от точки подключения до границы полосы отвода железной дороги в Ленинском АО г. Омска	2019 — 2020		1,50	4 500,00	-	-	40	2019 — 2020	
75	Распределительный газопровод природного газа высокого давления для газоснабжения пос. Карьер, СНТ "Локомотив", СНТ "Тепличный-2", СНТ "Сибирский садовод-2", СНТ "Мостовик", СНТ "Искра", пос. Армейский и детского оздоровительного лагеря им. А.П. Гайдара в Ленинском АО г. Омска			3,79	10 000,00	-	-	2 559	2019	2020
76	Объект сети газораспределения, присоединяемый к сети газораспределения АО "Омскгазстройэксплуатация" (ответственный исполнитель ООО "СибГазСервис")									
77	Сеть газораспределения к 34-м жилым домам по ул. Береговая, ул. Тепличная в мкр. Черемушки Ленинского АО г. Омска			2,35	4 830,80	-	-	34	2019	2020

14) сноску 7 изложить в следующей редакции:

"7 Реализация мероприятий осуществляется в рамках государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п, и государственной программы Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п. Распределение средств областного бюджета между муниципальными образованиями осуществляется по результатам отборов в установленном законодательством порядке.";

15) дополнить сноской следующего содержания:

"8 Выполнение работ в 2020 году возможно при получении от Администрации Павлоградского муниципального района Омской области в срок не позднее 31 декабря 2019 года заключений о достоверности определения сметной стоимости строительства межпоселкового газопровода от жилой застройки вблизи объекта "Черноглазовский элеватор" Таврического района до с. Новоуральское Павлоградского района Омской области и внутрипоселкового газопровода в с. Новоуральское, а также согласований прохождения трасс указанных газопроводов по земельным участкам в полосе отвода.".